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Na kaliskim Zawodziu, gdzie mieścił się 
wczesnośredniowieczny gród piastowski, od-
były się w niedzielę uroczyste obchody 1050. 
rocznicy chrztu Polski. Ceremonia Rozpoczę-
ła się od przybycia ks. Łukasza Buzuna, bi-
skupa pomocniczego diecezji kaliskiej, łodzią 
św. Wojciecha na przystań przy Wale Pia-
stowskim. To nawiązanie do wydarzeń 
sprzed tysiąca lat. 

- To tutaj według tradycji w swojej podró-
ży misyjnej miał zatrzymać się biskup Woj-
ciech. To tutaj powstał jeden z pierwszych 
drewnianych kościołów w Polsce - mówi Mie-
czysław Machowicz, jeden z organizatorów 
uroczystości. 

Z przystani uczestnicy przeszli w uroczy-
stym orszaku przy rytmach orkiestry do koś-
ciółka pod wezwaniem św. Wojciecha, gdzie 
odbyła się msza polowa. Uczestników nabo-
żeństwa przywitał ks. prałat Andrzej Latoń, 
proboszcz parafii św. Gotarda oraz przewod-
niczący Rady Miejskiej Kalisza Andrzej Plich-
ta.  

- To przecież gród kaliski znajdujący się 
na Zawodziu miał, na co wskazują liczne ba-
dania historyczne i archeologiczne, kluczowe 
znaczenie dla powstawania państwa polskie-
go. To tutaj znajdowała się kolebka pierw-
szych Piastów, którzy drogą podbojów dotarli 
do Ostrowa Lednickiego i Gniezna, by tam 
założyć nowe siedziby dające początek pań-
stwu - mówił Andrzej Plichta. 

Podczas nabożeństwa odsłonięto wierną 
kopię słynnych Drzwi Gnieźnieńskich wyko-
naną przez Mieczysława Machowicza oraz 
zabytkowej chrzcielnicy. Odbyło się również 
odnowienie przyrzeczenia chrztu świętego. 

Kolejna część obchodów 1050-lecia chrztu 
Polski odbędzie się 4 czerwca. Uroczystość 
rozpocznie się o godzinie 18.00 na Zawodziu. 
skąd wyruszy tradycyjna procesja „Od Woj-
ciecha do Józefa”. 

Więcej zdjęć oraz film z uroczystości moż-
na oglądać na naszej stronie internetowej 
www.kalisz.naszemiasto.pl A ą

Kaliszanie godnie uczcili 1050. 
rocznicę chrztu Polski

b Orszak od przystani do drewnianego kościółka na Zawodziu 

poprowadzili wojowie
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b W kaliskich obchodach 1050. rocznicy chrztu Polski uczestniczyły liczne poczty sztandarowe, reprezentujące między innymi 

kaliskie szkoły

b Przed kościółkiem na Zawodziu odbyła się polowa msza święta, 

podczas której odnowiono przyrzeczenia chrzcielne

b W zabytkowym kościółku św. Wojciecha można oglądać replikę 

Drzwi Gnieźnieńskich

Andrzej Kurzyński
b Biskup pomocniczy diecezji kaliskiej Łukasz Buzun płynie łodzią św. Wojciecha na przystań 

na Zawodziu

b Mieczysław Machowicz, główny inicjator obchodów 

rocznicowych w Kaliszu
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